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Pandemia Covid-19 a śmierć

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) poinformowała w czwartek, że według
zaktualizowanych informacji od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2021 roku na całym
świecie pandemia Covid-19 spowodowała bezpośrednio lub pośrednio śmierć od 13,3 do
16,6 mln osób.
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WHO wyjaśnia, że za pośrednie spowodowanie śmierci uważa takie przypadki, kiedy z powodu
przeciążenia systemów opieki medycznej pacjentom nie udzielono właściwej opieki, np. przesunięto
terminy zabiegów chirurgicznych, czy chemioterapii.

Wcześniej dane z krajów zrzeszonych w WHO wskazywały, że od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia
2021 pandemia spowodowała śmierć 5,4 mln osób.

Organizacja od początku pandemii ostrzegała, że dane na temat liczby przypadków śmiertelnych
koronawirusa są zaniżone, a ponadto należy zwrócić uwagę na ogólną "podwyższoną śmiertelność",
czyli większą średnią liczbę zgonów, wywołaną podczas pandemii właśnie przeciążeniem placówek
medycznych - wyjaśnia AFP.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31287.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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